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Msgiłttat Policy? miafia Warsżawy, dale­
ki od tego, cokolwiek w mieście twteyszym 
sprawie może ticilk i' nieukontentowanre, a 
z przeftucbania niektórych os-ob za ich nie- 
profie po Jonowanie w więzieniu Magistratu 
swego osadzonych maiąc przekonania, iż 
osoby ÓAymńieyszym zaufaniem* i zleceniom 
zaszczycone po domach obywateltkich cho- : 
flzie, i tam różne prieźnirh uwidziane roz­
kazy do [kutku przywodzić umieią, przez co 
mimo wszelką ftusznbśd, osoby W tym ta 
mieście mieszkaią e, pieżarom nienależnymi 
ulegają; z tego powodu Magiłtrat wywiętu- , 
i^c się iletjlko można naywiękfzą trolkli- 
Wością, uwiadomią każdego do kogo nale­
ży, że żadna osoba, któraby pismem od Ma- 
gilłratu upoważnioną ńie była, żadnych re- 
kwizycyi w imieniu Magifiratu czynić, tym 
bardziey co bądź wybierać, a iefzcze nmiey 
nadgrod iakich wymegsć', nie ielt mocna. 
Aby zaś fzukaiących ucifku fnadniey wyśle­
dzić, i przyzwoicie ukarać można, upowa­
żnia Magiltrat każdego właściciela, domu i 
miefzkeńca , a nawet inne ofoby, do zatrzy­
mania każdego bea zleceńjp na piśmie od 
Magiltratu czego bądź domagającego się, i 
onego do Magilłratufwegoy celem.wfkaaania 
kary właściwey, odelłania. Przy czy/n to się 
iefzcze polłanawia, iż równie ten, ktoby od 
Magiłtratu na piśmie maiąc zlecono, kwitu 
na rzecz w rekwizycyą wziętą, wydać na pi­
śmie odmawiał, tratychmiafi Magistratowi 
fwemu ma bydź dostawiony. Obwiefżcze- 
nie to, aby każdego njewątpłiwey dofzło 
wiadomości, ćhce mieć Magiftrat nie tylko 
rozdrukowane i do gazet podane, lecz nad­
to każdemu właścicielowi domu w iednyrn |

CZNIA, ROKU 1807 w PIĄTEK.

j exemplarzu dottarczone.— Działo się na fes- 
fyi Magiłiratu ;dnia 29 Grudnia 1806.

J, Moszyń^d, Prez: i Szef Policy!.
Ńajżwyższa Izba woicnba i Adminiltracyi 

publicztrey uwiadomiła po4 dn'*era ag- przesz 
miesiaca mieszkańców mialta Warszawy, że 
dla obrachowania wfzelkiego gatunku re.twi- 
zycyi, na rzeczwoylka 1'raiiciizkieg.o wybra­
nych, wyznaczyła Kómmilsyą obrachunko­
wą, złożoną z PP. óorcżj cz^w/Aiego, Wil­
helma Orseiegd, Antoniego Uwidzińfkiego, 
Tomaszy Maruszew/kiego i Franciszka AMa - 
kwaAncgo. Wszyscy zatym maiący iakąkol- 
wiek tego gatunku pretensyą, maią się uda­
wać do tey tŁooiŁuissyi zasiaiiziącey w domu 
Dekerta Nro 584 na Długiey ulicy, lecz nie- 
prędzey, aż ich tażKommissya przez obwie­
szczenie do każdego cyrkułu wydane uwia- , 
domi.

KOLĘDA na Rok 1807, 
Czyli wypadki roku przeszłego.

'Pamiętny dla nas rok w dziełach świata, 
Niech odtąd będzie święcony,

Przy iego zgonie, ożył Sarmata, 
Znaleźli grób fwey Teutony.

Ow co upąpić ża Renu brzegi 
Zwydężśkiey kazał potędze, 

Widzi rozbite Woy/ka szeregi. 
Tron chwieiący się i nędze^

PomUa, co żółwim svlekid się krokiem.
Za świętych umów gwałcenie, 

Olbrzymim, z lądów Bulońfkich fkokient
Doścignęła go przy Jónie^



Mocarfłwo z cudzych ruin wzniesione, 
Stuletnich przewrotów dzieło;

NAPOLEONA palcem trącone, 
Z posady ziemfkiey zniknęło.

Niech fobie w licznych obozach Cara 
Pomyślniejsze wróżą końce;

Za iedne grzechy taż fama kara, 
Czeka podobno obrońcę.

Oto ta Horda zgonu iefl blijka, 
Choć okopana po fzyie, 

/yyparta fztychem z Narwi łożyfka, 
Z Dzikami w lasach się kryie.

Czatuiąc, aż ią kirem ofłoni 
Przyiazna zbiegom Noc ciemna, 

Zęby przed mieczem byftrey pogoni, 
Wymkła się za brzegi Niemna.

W takim do końca Grudnia szły toku 
pfoiennych zdarzeń koleie.

Rodacy! oby początek roku, 
Dał nam więcey, iak nadzieie!

— r»nn Ir ■ >

Wiersz Polfki przez Jana Kantego Dem- 
bińfkiego napisany.

Andacel fortuna iurat, 
Tim>do«qu« rapelht....

Karodzie!... oto wpośród zrogiey klęjki....
Już gdy nas ręka rozszarpała chciwa, 

N.dPOLEON.d oręż cię zwycięski
Z gruzów niewoli dobywa.

Pełniy mu wdzięczność w -moc wyrazów tkliwych.
Uwielbiay Bujlwo, w fercach fprawiedliwych....

By cer ze dumni nachylalą karki....
Którym, gdy Francuz Jtanął w oczy Śmiało, 

Z Lwem fę Kiedzwiadki wsiąść chcieli za barki.
W oczach, gdy bez fm, zwycięstwo im ftało. 

Kiepokoy. chciwoSc, powiększenie zbiorow 
Hikda kto błahych chwytafię pozorow....

Mojlal, W‘d*iemy, co fę ftawnym liczył
Pierzcha chód z wftydem w pahftw fwoich granice 

Prusak, co krain Poljkie odziedziczył,
Spełznął, niego śdgaią haubice.

■d tak powfzechnym Jbachem ofiodłany. 
Drży, tak przed fwoisn Minofem. Kretany...,

Polaku! patrzay, fpezyia fzctęście mężnym!
Bierzfę a żywo, kto możefz do boiu ...

Czy lii był kiedy Sarmat niedołężnym?
Sądź fz że ciebie Czarnecki zajłoni, 

^łbo Zółkiewfhi, Chodkiewicz ci męźe‘! 
Lub Jan Sobiefki, co znali oręże.

Kir?— Idźmy nafzych Kaddziadow przykładem, 
KdPOLEOKd.... gdy nas ramie wspieya.

Oycze! wraz z fynem, wnuczku z fwoim dziadem.
Podpifzay, gdy ci poleftę otwiera.

Patrz! iak fwe dzieci ten Oyciec nas dźwiga, 
Gdy fwych i nafzych, nieprzyiacioł Ściga....

Uczmy fę od tych mężów Polfki Jławnych.. . .
Z pomiędzy których, Czarneckiego, kładę. 

Mafz przykład Bracie, z iego rycerftw iawnych....
-Jak umiał cenić cnotę! karać zdradę.... 

d wpośród wieku fwoiego flwizny.
Kiefzczędził życia nadal dla oyczyzny....

Okropny wylew krwi, W kraiu panował.
Jan Kaźmierz prawie iuż był niewolnikiem. 

Pan, Kmiotek, upadł, Tyran go mordował....
Kray znifzczon, a krew płynęła ftrumykiem....

Zmazana Wiara, bogactwa wydarte.
Zbrodniarz miał pole na wszyfiko otwate.

Powfaie Szczepan! goi Polfki rany?
Wprowadza karność własnego żołnierza. 

Zrzuca z fwych braci pęta i kaydany. 
yt naiezdnikow wiedzie do przymierza........

Siedmiodgrod ■ Mofltal ów to naród dziki. 
Sławnego Męża były niewolniki.....

Droga oyczyzno! oyczyzno, dla ciebie
Silnemi fyn twoy, rzuca fę ramiony

IV naywyższą przepaść-, gdy trzeba fę grzebie.
Gdy całkiem naród widzi pochylony.

Drugi fwe życie w równey maiąc fzali 
Traci, gdy Tyran wolność'iego -mali.

Oyczyzno wołay: wjtaycie lube Syny!
Syny Kochane, NAPOLEON drogi 

Odwiedzić pofzedł Mo/kwitow krainy,
Oprzyć gdy mu fę chciał naiezdnik frogi.

W krwi nieprzyiacioł, obmywać fę będzie.
I na wyniofych karkach ich ufądzie.

Bracia! uf tak hafio dane fobie mamy. 
Obok Mnie woyfo Poljkie walczyć będzie.

| Klech zmaże nieład, zetrze z ftebie plamy....
A w Europy umieszczę go rzędzie, . \ ,



Idziem więc bronić naszey Maiki, Syny.
Z Tobą Cesarzu Francuzów Jedyny,

W Imię to, bierzmy ftę wszyscy w pałasze
Bez trwogi; daymy poznać co Polaki

Umieją, choć on w muryfię opasze..,.
Wyrwiem go iakby młode z gniazda ptaki.... 

Niech pod armatą Carów ziemia Jlęka, 
W irodku iey nasza zwycięży go ręka.

’ Oycowie nap, dla lat swych fcwizny,...
Pracuiąc w domu witać będą syny !

Z Wojny gdy uyrzą Bohatyrjkie blizny, 
Rzekną: oto wasz Cen. zaszczyć iedyny.

Złoicie broń, wiek was wspomni opoiniony, 
Ze Polak W poczet znycięzeow wliczony.

z Hanau dnia 13 Grudnia.
Czytamy tu odezwę Generała Kościuszki 

wydaną do Polakow, ziomkow iego, a da­
towaną w Paryżu dnia 1^0 Grudnia. Ode­
zwa ta ieft w mocnych i zapalających wy­
razach napisana. ( Nie cała nas doszła, kła­
dziemy więc z niey niektóre tylko wyiątki, 
iakie. są w gazecie Berlin: pHambur:') Włlęp 
ieft takowy: — „ Polacy%Wpośrod szczęku 
oręża, który się w Polszczę rozlega, udaie 
się do was Kościuszko. Po odwadze Fran­
cuzów, po tryumfach ich, u, po orłach trwo­
gą przerażających, które przed niemi u- 
noszą, poznaycie te pułki, które odwagę 
swoią w czterech częściach świata okazały, 
W iedney kampanii połączoną potęgę dwóch 
wielkich Pańłtw unifzczyły i niedawno ie- 
Szcze w przeciągu iednego tygodnia, gmach 
wieku, dzieło Fryderyka i trofea dawnych 
iego Generałów zwaliły. Kochani ziomkowie 
i przyiaciele, (wyraża daley) ! którzyście 
się takiemi przez równą nieszczęściu nasze­
mu Itałość okazali; wy, którzy z oyczyftey 
ziemi wygnani, byliście Polakami w pośród 
przyiaciellkiego ludu; wy nakoniec, którzy 
na łonie nawet Polfki ftaliście się cudzeziem- 
cami, uczucie świetności waszey, i pamięć 
o braciach waszych zachowaliście, powftań- 
cie! Wielki N-rod pstrzy się na was, ocze- 
kuie was NAPOLEON, a Kościuszko wzy w a 
&c. “ Koniec tey odezwy ieft naftępuiący: — 
„ Oglądam znowu tę oyczyftą ziemię1,‘któ­
rą ręka moia broniła; te pola, które krwią 
moią Skropiłem, i całuię ie ze łzami. Nie­
szczęśliwi przyiaciele, za któremi do grobu 
poyść nie mogłem, kochani i waleczni ro­

dacy, których pod jarzmem naiezdzcour zo- 
ftawić musiałem, dla tego iedynie żyłem, 
ażebym się pomścił, powracam do was,^że­
bym was uwolnił. Święte szczątki oyczyzny 
moiey! witam was z uniesieniem; ścilkara 
was w świętym zapale; łączę się z wami , 
abym się iuż nigdy z wami nie rozftawaL 
Godny wielkiego męża, który was dzielnym 
swoim ramieniem dźwignąć umyślił, godny 
Polakow, którzy głosu moiego ftuchaią,po­
mogę wam do pottawienia was na świetniey- 
fzey i trwalfzey zafadzie; a gdyby imię oyczy- 
zoy czczym tylko Iłowem dła współziomków 
moich bydźxmiało, potrafię się uwolnię od 
niefzczęścia moiego i hańby naszey, gdy się 
pod kolofsalnemi zwaliskami naf^emi zagrze­
bię. Lecz nie, przyszedł znowu czas dla Pol- 
Jki, a szczęście nie dla tego NAPOLEONA i 
niezwyciężone iego woylko nad brzegi IVi- 
fty sprowadziło, aby tam żadnego śladu by­
tności swoiey nie zoŁtawiłe. Jefteśmy pod 
tarczą Monarchy, który trudności cudem po­
konywa, Cud zaś odrodzenia Pol/ki iell nad­
to świetny, ażeby Przedwieczny Władzę* 
przeznaczeń nie miał iey tego losu przygo­
tować. “

z Paryża dnia lĄ Grudnia.
Stosownie do wyroku Gesarfkiego pod 

dniem 19 Lutego 1806 uroctyftość rocznicy 
koronacyi Cesarza i bitwy Vu/ierlitzkiay 
obchodzona była w Niedzielę dnia ygo t. m. 
Nayiaśnieyfzy Xiąże Arcy-Kanclerz Pańftwa 
poiechał w samo południe do domu Arcybi- 
Ikupiego, gdzie iuż zaltał Nayiaśnieyfzego 
Xiążęcia Arcy-Podlkarbiego pańftwa, WW. 
Urzędników pańftwa obecnych w ftolicy, &c. 
Ćiwfzyscy udali się do kościoła Metropo­
litalnego, dokąd ich rozmaite władze po­
przedziły. Kardynał Arcy-Biłkup Paryzki na 
czele Duchowieńftwa przyiął u drzwi kościel­
nych Xiężęta Arcy-Kanclerza i Arcy-Pod­
lkarbiego pańftwa. Mowę o chwale woylka 
Francuzkiego i powinności' każdego oby­
watela, ażeby poświęcił życie Monarsze Two­
rem u i Oyczyznie, miał z zwykłą wymową i 
ogniem Bilkup z Coutances, Po mowie, za­
śpiewał Kardynał Arcy-B łkup Paryzki Ta 
Deum, a ukończył się obrządek religiypy 
przez Vivat Imperator in ceternum, tak do­
brze wyrażające życzenia wfzyftkich Francu­
zów. Wiele było Duchowieńftwa, a między 
innemi Kardynał Legat Papiezki i Kardynał 
Mauri, tudzież Senatorowie, członki ciała' 
Prawodawczego, sądu kalsacyiuego, &c,&c,
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-Oddziały gwardyj Cesar^Ly i załogi Pary, 
jkley ltały pod bronią od rana przed kościo­
łem. Muofiwo obywateluw wfzełkiego Ito- 
pnia i klalsy wynurzyło swoię wdzięczność, 
iaką wzbudza pamięć dwóch wielkich epok 
zapewniających na zawsze szczęśliwość i 
chwałę wielkiego ludu. Jak naywiększy po­
rządek by ł zachowany podczas tego prawdzi­
wie Narodowego obrzędu. Wielkie Imię 
NAPOLEONA rozlegało się wfzędzie. K.ilko- 
krotnie dnia tego z dział itrzelano, a wie­
czorem całe mialto było oświecone.

Dzienniki tuteysze ogłaszaiąiak naylepfze 
nowiny z Polfki i oddaią winną pochwałę 
uprzeymości Polaków w przyimowaniu woy- 
fka Francuzkiego, tudzież patry etycznemu 
ich zapałowi w uzbraianiu się końcem uwol 
nieniasię z jarzma niewoli, i przedsiębraniu 
wszelkich środków do tego celu dążących.— 
Imperator Kujsyifki (Iłowa są jednego Dzien­
nika) nie tak teraz będzie myślał zapewne o 
wspieraniu Króla Pru.Jki.ego, iako raczey o 
obronie części Poljki należącey do niego , ie- 
źli tylko godzi się uważać za posiadłość o- 
woc nayhiniebnieyCzoy grabieży, iakiey pra­
wie niemała przykładu w hiltoryi. Lecz po­
wodzenie oręża Frańehzkiego pewnieysze ie- 
fżcze będzie w Polszczę, aużeli w Morawii, 
gdyż działania tam Francuzów wefprze naród 
Poljki biorącysię do broni w własney fpra- 
wie. Zmacana iuż ielt liczba Polaków uzbro- 
ionych, a ta byłaby niełkończeńie większa, 
gdyby się liczyło, wlzyllkich Polaków dobrze 
myślących i czekaiących ty Iko ch w di dogo 
dney do oświadczenia się przeciw ich przy- 
■wła zezy ciełom.

Codziennie wychodzi woyłko zgłębi F>an- 
cyż do Niemiec przeznaczone do wzmocnie­
nia licznego woylka odwodowego maiącego 
zaym >wać zdobyte kraie.

Monitor onegdayfzy ogłosił dwa nowe bul- 
letyny Wielkiego woylka, to ielt, Sólty i 
3yniy, oftrzegł zaś, iż cieumieszcza 35go, 
ponieważ dla iakoweysiś przeszkody iefzcze 
nienadszedł.

— TrzydzieHy fzoHy Lulletyn wydany w 
Poznaniu, głowney kwaterzeCcsaJkiey, dnia 
igo Gr idnia.— . Głowna kwatera W ielkie- ' 
go Xięcia Berg/kiego była dnia 27 Liltopada 
w Łowiczu. Generał Beningson dowodzący j 
Mo/kalami ■Tpodziewaiąc .się. że przelżkodzi i 
wniyściu Touncu-zow dn /Farszowy, polłał 
przednią lir ż nad Bzurę. Spotkały się z fó- 
bą forpoczty dnia aGgo; ale Mojkale zoltali

odpędzćni. Generał Baumom ^T^ttedłPzu- 
rę pod Łowiczem , poltawił na niey moli, u- 
bił i ranił nieco huzarów Ma/kiaw/kichy wziął 
kilkunaltu kozskow w niewolę, a resztę a« 
do Błonia popędził. Dnia aygo fpetkały się 
znowu forpoczty ; lecz znowu MoJkaLc ustą­
pili i Itracili nieco ludzi w jyńcach.— Dnia 
a8go popołudniu wiecha! W.Xiąże Bergfki 
na czele iazdy do /Farszawy, a nazajutrz 
wszedł do tey Itołicy korpus Marszalka Da- 
voufi. Mo/kale , ofnęli się za /Fijlę i moli 
[palili.—Niepodobna opisać zapału Polakow. 
Wniyście nalze do tego wielkiego mialta by­
ło tryumfem, a uczucia, z lakierni się wfzel- 
kiey kląlsy Polacy ku nam okszuią, trudne 
fą do wyrażenia. Miłość oyczyzny i naro­
dowy Fposob myślenia nie tylko zachowały 
się całkowicie w fercach tego ludu, ale na­
wet ielzcze przez niefzczgście tęgości nabra­
ły. Naypierwfzą ieg namiętnością, i nay- 
pierwszą ielt żądz^, aby się znowu Itał naturaby się znowu Itał nar<j
dem. Maętnieys z f.»ych dwo? 
row i pałaców, d^prasra ąc się w głos p zy- 
wrocenia narodu; ofiaruiąc £ •oich Lynow , 
maiątki i wpływ cały. Widok ten ielt pra­
wdziwie tkliwy. aPowdtiewali na siebie dar- 
wny fwoy ubioSi do dawnych zwycjMOW 
powracają, Nigdy zailte nie było pamię- 
tmeyszych wypadków, i bardziej wzbudza- 
iących interes.3- Pozoltaiący w tyle wdy- 
Ika, którzy w yeti kraiach dopuszczali się 
niejakich gwałtów, uięci byli uprzejmym 
przyjęciem siebie od tego ludu, i niepotrze- 
bowali żadnego bodźca, aby się dobrze fpra- 
wowali. Żołnierze nasi maią Pol/kę za bez­
ludną względnie kraiu fwoiego, i nie bardzo 
się im podobaj lecz dodaią zaraz, iż Pola­
cy są dobrzy i zacni ludzie. N -rod ten o- 
kazuie się pod. prawdziwie interelsuiącemi 
kolorami. “

— Trzydziefty siódmy bulletyn wydany w 
Poznaniu dui^i Grudnia. — „Oto ielt ka­
pitulacja twier^y Czę/łochow/kicy. Sześć­
set żołnierzy Pru/kic.h Ikładaiących załogę, 
30 dział i magazyn doltały się w moc naszą. 
Jelt tam Ikarbiec zawjeraiący wiele kofzto- 
waych rzeczy , które Polacy Ikładali z na- 
bożeńftwa w ofierze Nayswiętszey Pannie 
Częfiarhow/kiby, mianey bd nich za Patron-

Poljki. Wzięto te [karby w fekwellr, ale 
ie na rozkaz Cesarza wkrótce z pod niego 
uwolniono, — Część woylka naszego będą.-a 
W FFarszawie ieft ciągle kontenta z duchu 
ożywiającego tg wielką Itolice. — Mialto 



Poznań dało dziś bal dla Cessnaktó­
ry m bawił on godzinę, Dziś tak^ śpie- 
raao TeDeum, iako w rocznicę kąronacyi 
Cesarza.

Umowa poddania małey twierdzy Częlto- 
chow(kiey, zawarta dnia ig Liliopąda mię­
dzy naczelnikiemfzwadronowym Deschamps, 
a Panem Kunę Major, n PruŁim dowodzą­
cym w tey twierdzy r

Art: i) T ■■ierdza Częltoehowpia będzie od­
dana woyfku Francuzkiemu dnia iggoLilto- 
pada wtakim (tanie, w iakim sig teraz znay- 
duic. — 2) Wyjdzie załoga z wowtnemi ho- 
sorami, złoży broń nalepka, i p^ydzie w nie­
wolę woienną do Francyi,— 3) Dowodzca 
w twierdzy i Oficerowie załogowi są także 
woieunemiieńcami, lecz mogą się udaćgdzie 
sechcą, przyrzekłszy, iż Iłuźyć przeciw Fran­
cji ani iey fprzymierzeńcom nie będą; p> zo- 
Juani zaś przy Izpsdach i bagażach fwoicb.— 
4) Jeżli są między offir erami Polacy, w 1 
no im przyiąć iłuźbę w Polszczę. — 5) Przy­
da się officerom Itiaż b zpieezeńltwa aź do 
forpocztow, aby ich n kt w. drodze niena- 
gabał. — 6) Kassa w yłkowa i inne kassy 
należące do Króla P-ufkiego rrr>ią bydź tak­
że wydane wdytku Francuzki emu &te.

(podpisano) Deschamps. 
Kurie.

Lift Miniftra wojennego pod dniem z^Li- 
Itopada donosi Prefektom departamento­
wym, iż Cesarz Jmć fp< dziewa się, że po 
rozdaniu iencow Prufkich pomiędzy najbo­
gatszych rolników i rękodzielników, rolni­
ctwo i fabryki żadnego ufzczerbku niedo- 
znaią.

Dalszy ciąg urzędowych pism tyczących się 
ofiatnich układów między Francyą z Anglią.

Nro XIV.
Niżey podpisany, pełnomocny Minifter Ce­

sarza Francuzów i Króla lVłojkLego, złozył 
Rządowi l’w jemu notę podaną weżoray od 
Lorda Lauderdale Pełnomocnika Króla An- 
gieljkiego. Z zmartwieniem uyrzał Cesarz i 
Król, że ukłedy, będące celem tylu iuż po- 
przrdniczych porozumień się, powodem do 
wysyłania z~oboiey Itrony tylu gońcow, i 
doprowadzane iuż do fakiey dojrzałości, 
tak nagle się wllecz cofnęły, że wyniknęły 
znowu zawady nie co do natury umowy, lecz 
co do tych nawet zasad, podług których roz­
poczęły się też układy. Zawsze Francy a 
przeciwną była przypuszczeniu Anglii razem

1
zRossyą do układania się, tak dalece, 
że lubo Cesarz i Król wielce pragnął i pra­
gnie, ażeby powszechny pokoy iak nayprę- 
dzey był przywróconym,nic go atoli donaru- 
szenia tego prawidła polityki iego Ikłonić nie 
zdoła. A potyro, rozpoczęte przez Francyą 
układy w Petersburgu przekonały Cesarza i 
Króla, ze gabinet Angielfki myli się wzglę­
dem natury fwoich ftosunkow z Rossyą. Pa 
kilkomiesięczney w tey mierze rozprawie od- 
Itąpił gabinet Londyn fki od tego punktu, i 
Hrabia Jarmouth przybył publicznie do Ca­
lais , a ztamtąd do Poryta, dla układania sig 
o pokoy;. Widywał sig i rozmawiał po przy- 
ieździe do tey łtolicy z Miniftrem związków 
zewnętrznych , da wszy mu wprzód poznać, 
iż go do tego Rząd iego należycie upowa­
żnił. Zawarła poty m Rossya oddzielny po- 
k^y z Francyą. N-żey podpisany wyznaczo- 
ny zoftał pełnomocnym Miniftrem do ukła- 
danis się z Pt łm mocnikiem Króla Angiel- 
fikiego, i wymienił pełnomocnictwo Iwóie z 
pełnomocnictwem Hrabiego Farmouth, któ­
rego podług brzmienia iego miał za umoco­
wanego do układania się, zawarcia i pod­
pisania oltatecznego traktatu miedzy Fr an- 
yą a połączonemi Króleftwami łyielkiey 
Rrytanii i Irlaudyi: Miewali od tey chwili 
częfte, a nawet kilkogodzinne rozmowy o* 
bydwa Pełnomocnicy, którzy ftarali się'w 
dobrey wierze uprzątnąć zawady, i usunąć 
to wszyftko , Ci by um Iły rozjątrzyć, albo 
zawikłać i niepotrzebnie ciąg układania sig 
fpoźoić mogło. Zamiail więc podawania fo­
bie nawzaiem not mniey wigeey zręcznych, 
które bardziey odd laią, aniżeli wbliżaią do 
pożądanego celu;zamiaft rozpoczęcia odtyćh 
rozpraw pisanych, które są ludzkości nie- 
mniey fzkodliwe iak nieprzyiacielfkie kro­
ki, i przedłużają klgfki narodow; za­
miaft nadewszyftko układania się o pokoy 
w takim fpofobie, iakim pi’owadzi się wop 
na, miewali Pełnomocnicy fzczere rozmo­
wy, w czasie których Cesarz i Król przy- 
ftawał na to wszyftko, na co bez uszczerb- 

■ ku godności korony, miłości ku podległym mu 
1 ludom i interessu fprzymierzeńcow fwoicłi 

mógł przyftać. Do żadnych innych ofiar nie 
da się nigdy Cesarz Jmć przywieść i -[kłonić. 
Czyliż poftępowanie Hrab: Lauderdale, no­
wego Pełnomocnika Króla Angiel/kiego, nia 
oznacza, że nawet mnoftwo not nieieft do- 
ftaczne do porozumienia się dwóch rządów ? 
i czyliż nie wy ftawiaią się oczywiście obie
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flrony na niebezpieczeńltwo, iż mniey się 
ieszcze, niż dawniey, porozumieć potrafią, 
obierając taki sposob poftępowania , które- 

niedorzeczność tak widocznie się za dni

szłyby także w moc iego, iak Genua i FFe- 
necya. 'Hannower, Osnabruk i wszyltkie uy­
ścia wielkich rzek w północnych Niemczech 
podlegałyby iego berłu, a na ów czas mógł­
by Cesarz i Król zoltawić bez trudności przy 
Królu Aogiellkim Przylądek Dobrey Na­
dziei, Surinam, Labago, S. Łucyą, Pondi— 
cheri, &c, &c. Co się tycze Sycylii, tey, 
choćby też wszyltko tamto wzięło było Iku- 
tek, niezoltawiłby Cesarz i Król w ręku nie- 
przyiacioł swoich, lecz sądziłby tylko, iź 
podbicie tey wyspy poprzedziłoby zagaienie 
układów ; a Ikoroby Prufsy i Rojsya albo 
zaręczyły, albo uznały odmiany zdziałane w 
Króleltwie Oboiey Sycylii, możnaż sądzić, 
Że Anglia potrafiłaby przefzkodzić podbicia 
Sycylii, przedzieloney od Itałego lądu dwoma

go _________
naszych okazała? Jeżeli lirona chce uzbie­
rać pism, ażeby ie potym mogła złożyć w 
Parlamencie Angielfkim, Cesaiz Jmć nie 
ma z swoiey łtrony potrzeby tego. Pragnie 
on iedynie pokoiu, a pokoiu zarówno chwa­
lebnego dla Francyi, Anglii i ich sprzy­
mierzeńców, który pilna i wzaiemna praca 
pełnomocników oboiey llrony uczyniła była 
podobnym do przyięcia od obu rządów. Je­
dnakże Cesarz Jegomość dla okazania wfzy- 
fikim, ile ielt przywiązanym do sprawiedli­
wości, i rak szczerze pragnie pokoiu, tu­
dzież, aby się wfzyscy prawdziwie przeświad­
czyli, komu należy przypisać zawady wto­
ku układów, raczył pozwolić niżey pod­
pisanemu, ażeby w toy odpowiedniey no- nam i inne osady Hollenderftde mogły by być 
cie roztrząsnął niepotrzebną kweltyą wzglę- na zawfze oderwanemi od Króleltwa FLollen- 

der [kiego, któż może wątpić, iż wcielenie 
go do pańftwa Francuzkiego byłoby nieu-» 
chybnym Ikutkiem sprzeczności i oporu An­
glii w powróceniu mu ofad iego? I zaiftey 
iakżeby się potrafił utrzymać naród maiący 
tylko długi, a który pozbawiony wlzelkiegó 
handlu nie miałby sposobu wypłacenia o- 

tylko tysiącami sążni? Przypuściwszy zaś na­
wet, że Przylądek Dobrzy Nadziei, Suri-

dem zasady ninieyszego układania się, które 
było iuż blilkie końca. Minilter Francuzki 
związków zewnętrznych donioR był w liście 
pisanym dnia igo Kwietnia do JW. F&xa, iż 
Cesarz przyimuie całkowicie prawidło wyra­
żone w liście tegoż JW. Foxa pod dniem 26 
Marca, a podane za zasadę układów, ie żą­
dany pokoy powinien bydź dla obu dworow 
i zobopolnych ich sprzymierzeńców chwale- | 
bny. liście pod dniem zgim Czerwca • 
pisanym przez Miniftra związków zewnę- * 
trznych do JW. Foxa daley ieszcze tamten ’ 
minilter rzecz posunął wnosząc imieniem Ce- j 
sarlkoKrólewlkim, ażeby dwa iltotne prawi- ' 
dła, z których iedno wyciągnione ielt z li- , 
fiu JW. Foxa, pod dniem 26 Marca, wzię- 
te były za zasady, to ielt: Oba pańftwa będą koronę Hollender/ką, wyraźnie oświadczył, 
miały na celu, żeby pokoy był dla nich i ich iż zrzecze się iey, ieźli osady Hollenderfkie 
sprzymierzeńców chwalebny, i żeby przez cen 
pokoy zapewnili, ile tylko z nich będzie, przy-

nyehże? Niech co chcą mówię Pełnomocnicy 
Angielscy, wewnętrznie iednak są przekona­
ni, ix wielkąby różnicę było dla Anglii, 
gdyby Texel, uyścia rzek Renu i Mozy nie 
do Hollender/kich, lecz do Francuzkich ko-
mor celnych należały. A tak Hollandya, 
ieżliby do swoich osad nie powróciła, Itała- 
by się koniecznie prowincyą Pańliwa Frań- 
cuzhiego, gdyż Xiąże Ludwik przyimuiąc

szłą spekoyność Europy, ł _
takie było.- przyznanie iednemu i drugiemu ’ 
mocarRy

nie będą zwrócone Hollaadyi przy powfze- 
. , _ , chnym pokoiu. Jeżeliby prócz tego Han-

Drugie prawidło ; nower zoftał Francuzką prowincyą; Trye/t, 
„..nemu i drugiemu 1 Fiume z ich przyległościami gały się pro- 

wu zupełnego prawa wdawania się i i wineyami Króleltwa FPłófkiego, a Anglia w 
cri co do inter^Fiaw ladowveh i mar- ' nadgrodę utrzymała się przy Przylądku, Do- 

I brey Nadziei, Surinam, Malcie, Pondiche- 
gwarancyi co do interejsow lądowych i mor- 
Jkich. Takie zasady przyiął rząd Angielfki, 
i o takie umówił się z nim rząd Francuzki, 
Nigdy nie mógł pomyśleć Celarz i Król o
przyjęciu za zasadę układania się ud posside- 
ds; a gdyby o tym pomyślał kiedy, pewno- 
by zatrzymał dla siebie Morawią, część FPę~ 
gier, Styryą, Karniolę, Kroacyą, całą Au- 
Hryą wraz z iey liolicą. Tryeft, Fiume i ca­
łe nadbrzeże morlkie, nad którym leżą, prze-

, ri, 8tc, na ów ezas Francya zezwoli na to, 
• i wielka zasada ud pojsideds będzie mogła 
1 bydźl w całey swoiey rozciągłości tak teraz, 

iak i na potym, przystosowana. Czyliż no­
wy pełnomocny Minilter Króla Angielfkiego 
choć ieden układ w dzieiach świata pokaże, 
któryby się między dwoma wielkiemi naro- 
darni podług zasady ud pojsideds zakończył?
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Niech się dobrze zaftanowi, a zobaczy, iż 
uli pofsidetis do rozeymu raczey, niż do 
pokoiu należy. Niepodobna, ale musiano, 
podaiąc Francyi, ile w teraźniejszych oko­
licznościach, uli possidetis, powzięć dziwa­
czne wyobrażenie o charakterze NAPOLEO­
NA Cesarza, i poczytać go za przywiedzio­
nego do nadzwyczajnego upokorzenia i nay- 
gorfzego itanu. Lecz żądaiąc Hrabia Lau- 
derdale, pełnomocnik Króla Angielfldege, 
uti pofsidetis, bez naymnieyfzego na tę za­
sadę względu , chce zmienić przeznaczenie 
całego kraiu na Itałjm lądzie, który doftar- 
czał Anglii 25,000 ludzi, i sposoby, które 
ona w siedmioletniej woynie, a nawet w 
woynie rewolucyi Francuzkiey przy woy- 
Ikach Północnych okazała. A tak chcą uti 
possidetis, ażeby wydrzeć Francyi cały iey 
handel i ofady, ażeby zniszczyć iey Iprzy- 
mierzeńcow; chcą naruszyć zasadę uti pos­
sidetis , ażeby przywieść Francyą do zrze­
czenia się obowiązków, które na siebie przy­
jęła, ażeby zerwała fwoie traktaty i roz- 
przęgła całe fwoie fyftema lądowe. Taki po­
koy podawać , ie£t to podawać pokoy ty­
siąc razy fzkodliwszy od naydłuższey woy- 
ny, iefl to podawać warunki, któreby wszy- 
ftkich Francuzów oburzyły. Jako! toż Fran- 
cya dla tego zwyciężyła w trzech koalicj­
ach płatne od Anglii mocarftwa, ażeby iey, 
pomimo okazanego przez nię umiarkowania 
i wspaniałości, tak niegodziwe i hańbiące 
narzucano warunki! Sam JW. Fox podał, 
ażeby pokoy dla obu dworow i ich sprzymie­
rzeńców był chwalebny. Nie mógłby zas Ce­
sarz i Król poczytać za chwalebny dla sie­
bie tego pokoiu, przez którego warunek by 
też iednego poddanego utracił; a lubo nie­
wiele waży ofada Tabago, dosyć iuż ieft dla 
Cesarza i Króla, iż przy obięciu przez nie­
go rządów, do pańttwa Francuzkiego nale­
żała, ażeby nie podpisywał nigdy traktatu 
odbierającego mu tę osadę lub inną iaką 
należącą do niego, Żaden rozsądny Anglik 
nie mógł i nie może się tego fpodziewać, aby 
Cesarz i Król podpisał kiedy taki pokoy; 
inaczey, utraciłby fzacunek u wszyftkich mę­
żnych i wspaniałomyślnych ludzi w kraiu 
Angiel/kim. Ma więc niżey podpisany zle­
cenie, ażeby oświadczył, że famą nawet myśl 
o układaniu się, na uti possidetis zasadzo­
nym, poczytnie Cesarz i Król za hańbę. Tym 
bardziej ona przeciwi się iego prawidłom, 
że powrócił zdobycze fwoie, i że panował- 

' by dzisiay nad dwa razy większą ludnością, 
aniżeli panuis, gdyby pod czas zawieranych 
przez niego pokóiow po upokorzonych koa­
licjach wziął byłzaiedjną zasadę utipossi­
detis. Ma także niżey podpisany zlecenie, 
ażeby oświadczył, iż tych tylko zasad ukła­
dania się chce Cesarz i Król trzymać się, 
które poczęści JW. Fox, a poczęśći Mini- 
fter związków zewnętrznych w liście pod 
dniem 2 Czerwca podał, a o których się w 
tey nocie wspomniało. Nie wymaga Cesarz 
i Król nić takiego od Anglii, coby się iey 
i sprzymierzeńców oneyże interessom prze- 
ciwiło; ale ma prawo fpodziewać się także, 
iż nikt po nim niczego takiego wymagać nie 
będzie, coby się iego i fprzytnierzeńcow Fran- 
eyi interessom fprzeciwiało. Z resztą, ma 
rozkaz dodać, iż się odwołuie do tego, co 
z Hrabią Yarmouth przygotował i ułożył. 
Jeżeli pokoy nie doydzie, nie Francyą , lecz 
Anglią potrzeba będzie winić o odmienność 
w tey mierze, lubo pokoy między Francyą 
i Rossyą, tudzież inne nieprzyjemne dla An­
glii wypadki , po rozpoczęściu układów i 
blilkim prawie ukończeniu onych z Hrabią 
Yarmouth, naltąpiły. Jeltem &c.

(podpisano) Clirke. 
Nro XV.

Niżey podpisani Pełnomocnicy Króla An- 
gielfkiego nie sądzą, aby powinni sobie po­
zwolić rozbierania w fzczegółach podaney 
im urzedow»y noty JW. Ocuerała Ciar­
kę pod dniem 8 Sierpnia. Sposob bowiem 
pisania o rozmaitych punktach , będących 
materyą tey noty, niedozwala im wcale mó­
wić o nich z tą spokoynością umylłu i tym 
względem, iakich po nich charakter, nada­
ny im od ich monarchy, wyciąga. Lecz 
przedmiot tey not; , tak ogólney i nienale- 
zącey bycaymniey do rzeczy, o którey mo­
wa, ielt natury, ze na nieby się nieprzyda- 
łobrać go teraz pod rozwagę. Nie sądzi wca­
le niżey podpisany Hrabia Lauderdale, aże­
by tryb roztrząsania na piśmie zasadnych 
punktów układania się mógł w iakiżkolwiek 
fposob powiększyć trudność w porozumieniu 
się, ale i owszem zdaie się iuż upatrywać 
widoczne dowody użyteczności iego w tym, 
że podana od niego urzędowa nota wkrót­
ce po iego przyieździe, zbliżyła układa­
nie się do nieoboiętnego końca , i ukoń­
czyła rzeczywifte bezwątpienia nieporozu­
mienie się, iakie zachodziło, a które ni- 
gdyby nie naftąpiło, gdyby się obie itrony 
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tegoż trybu od famega zagaienia układów 
chwyciły były. Niżey podpisany Hrabia 
Yarmouth widzi się obowiązanym do od­
powiedzenia na to , iakoby przybył do Ca­
lais w publicznym charakterze dla umawia­
nia się o pokoy. Przybył tylko dla dania 
uftney odpowiedzi na propozycyą, o któ- 
rey podanie rządowi Angieljkiemu był pro­
szony , a która gruntowała się na zasadzie 
uti possidetis, według własnych Iłów JW, 
Talleyranda, który wyraził: Niczego od was 
nie żądamy, i iak naywyrażniey zapewnił, 
iź zwrot posiadłości Królew&iey w Niem­
czech żadney Cprzeczności nie dozna. Toż 
famo właśnie zawiera się w liście tegoż JW. 
Talleyranda do Pana Foxa pod dniem iszym 
Lipca , gdzie mówi: Niczego Cesarz nie pra­
gnie z posiadłości Angielfhieh. Nie może 
także Hrabia Yarmouth. zamilczeć o uczy­
nionych przez JW. Generała Ciarkę uwa­
gach względem przewłoki w układaniu się i 
częlłego znoszenia się przez gońcow. Od­
powiedzi Króla Angiel/kiego zawsze' były 
Izczer® i prędko dawane, a że gońcow wie­
lu biegało, przypisać to nsleży pobudkom, 
obcym dla Króla Jmci Angieljkiego. Niżey 
podpisani Hrabiowie: Lauderdale i Yarmouth 
nie mogą żadnym fposobem przychylić się 
do zdania JW. Generała Ciarkę wyrażonego 
w wspomnioney nocie, iź układy posunię­
to i pr^-ia końca przyprowadzono, a to 
w przeciągu czasu między urzędowym i«- 
domieniem Hrabiego Yarmouth o odebra­
nym pełnomocnictwie, a przybyciem Hra­
biego Lauderdale. Uważaią owszenr te u- 
kłady iako ledwo zaczęte. Rozmowy, o któ­
rych wzmiankowano, ściąg-ły się tylko do 
;tego,źe Pełnomocnik Francuzki oświadczył 
Żądania, na które niżey podpisany Hrabia 
Yarmouth przydać nie mógł; oświadczył, iż 
ch ce się trzymać zasady uti possidetis, i że 
nie ma źadney initrukeyi od Rządu fwoiego, 
ażeby inną zasadę przyimował. Niżey pod­
pisani Hrabiowie Lauderdale i" Yarmouth 
fądzą , iż niepotrzeba im powtarzać pobu­
dek wypuszczonych w urzędówey nocie po- 
daney przez Hrabiego Lauderdale, a które 
Ikłoniły Króla Jmci do uważania zapady uti 
possidetis, ptoponowaney przez Francją, za 
mogącą się (losować do wzaiemnego ftanu 
obydwóch kraiow. Ubolewaią mocno, iż 
zaniechanie iednollronne tey zafady ze Bro­
ny Rządu Francuzkiego uchyla zupełnie na- 
dzieig diyóch garodow, —• Wypada leszcze 

) .

oświądczyćHrabiomLauderdale i Jarmouth, 
iżKrol Jegomość gotow zawsze przyiąć fpra- 
wiedliwe i chwalebne warunki pokoiujfpu- 
szcza się z zaufaniem na środki , których mu 
przychylność poddanych iego doitarcza ; 
lecz nielkłoni się nigdy do weyacia- w układy 
na zasadach niezgodnych z dołtoynoscią ie- 
gp korony, i prawdziwym interessem- pod­
danych iego. — w Paryżu dnia 9 Sierpnia 
18 j6 ( po Ipisauo ) Lauderdale.

- Yarmouth.
Nro XVI.

W Paryżu dnia g Sierpnia 180G 
o W pół do pmey wieczorem. 

„Gdy żądania rządu Francuzkieg.a, wyłu- 
szczonu w urzędówey nocie JW. Generała 
Ciarkę, tak niezgodne z zasadą pierwiadko- 
wo od tegoż rządu proponowaną, niepozwa- 
laią ńam czynić innego wyboru, tylko aże- 
byśmy do kraiu naszego powrócili, uprasza­
my więc JW. Pana , ażebyś kazał wydać po­
trzebny paszport tak dla nas, iakoteżlu.zi 
naszych.-- Korzy damy z tey sposobności, 
i ponawiamy JW. Panu zapewnienie wyso­
kiego fzacunku, z iakim mamy honor zoita- 
W&Ć. (podpisano)- Lauderdale.

Nro XVIL
W Paryłu dnia 10 Sierpnia 1806 

o ufiey przed południem. 
„Itrabiowie Lauderdale i Yarmouth maią 

honor powtórzyć JW. Miniftrowi związków 
zewnętrznych proźbę dnia wczerayazego o 
w pół do ymey wieczorem zaniesioną, aże­
by kazał wydać potrzebny paszport tak dla 
nich iako też ich ludzi, niemniey dla gońca, 
który nań czeka. Maią przytym honor po­
nowić zapewnienie głębokiego szacunku.

z Wiednia dnia 11 Grudnia.
Słychać, iż Poseł nasz przy dworze Bosa 

syijkim zoltał odwołany.
Hrabia Stadion, Minilter Auftryacki in- 

terefsow zewnętrznych, rozmawiał od nieja­
kiego czasu kilkokrotnie z Arcy - Xięciem 
Narolem. Słychać, iż wspomniany Hrabia 
wyiędzie do Monachium w charakterze Po­
iła p-zy dworze Baw ar (kim.

z Trye/ia dnia Ą Grudnia.
Dni a onegdayszego nadeszła tu wiadomość, 

iż twierdza Cattaro poddała s?ę Generało­
wi Bellegarde. Podług układu z Francyą, 
woy&o AĄlryackie pozowanie tymczasowie 
yy wspomnioney twierdzy,

Dodatek
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GAZETY KORRESPONDENTA
Z WARSZAWY DNIA ago STYCZNIA RORU 1807 w PIĄTEK.

Po dziewięciodniowej nieprzytomności 
Cesarza i Króla w tutejszey ftolicy, powró­
cił do niey około ątey wieczorem w sam No­
wy Rok; dniem zaś iednym poprzedziły Mo­
narchę oddziały gwardyi iego. Tegoż dnia 
z rana przybył tu także od woylka działają­
cego na drugiej [Ironie Wifly, Wielki Xią- 
Że Berg [ki, a w wigilią Xiąże Hieronim, któ­
ry, iak łłychać, miał iuż wyiechae do czę­
ści korpusu swoiego pozoftałego ieszcze w 
Slą/ku.

Owocem działań woiennych w tey [tronie 
niektórych korpusów Wielkiego woy/ka od 
dnia 23 do 3o Grudnia ieS, zdobycie 81 dział 
na nieprzyjacielu, przeszło 4,000 zdrowych 
ieńcow, między któremi kilku wyższych offi- 
cerow, a niemało niższych, i popędzenie nie- 
przyiaciela o kilkanaście mil od Warszawy. 
Część dział zdoby tych, wczoray dopiero dla 
nader złey drogi miała nadeyść na Pragę. 
Jeńcy Mofkiewscy\ rodem Polacy, przyięli 
iuż Huzbę, w tworzących się tu regimentach 
Pol{kich. Onegday przyprowadzono tu Je­
szcze nie mało ieńcow zdrowych, a wczo­
ray przywieziono rannych.

Nowo wyflawionego woylka liniowego 
Pdlfkiego ielt iuż w gotowwóści do ruszenia 
18,000; to ieR, 14,000 piechoty, a Ąooe 
jazdy. — Pospolitego Ruszenia z kijku. Wo­
jewództw ielt kilka tysięcy, które łtor mię- 
dzy Łowiczem i Warjzawą oczckuiąc na dal­
sze Cesarza Jmci rozkazy.— Jedna kompania 
artylleryi Poljkiey wyruszy ztąd do bateryi 
na Pragę z ymią darowanemi iey działami. 
.— Część Legii Polfkiey, północną zwaney, 
codziennie tu spodziewana.

Ziechali do tuteyszey liolicy nafigpuiący 
ssgraniczni Minifirowie: JW. Marescalchi 
Miuilter związków zewnętrznych Króleftwa 
Wiotkiego przy Cesarzu Francuzów, jako 

Królu Wlofkim. — Xiąźe Hohenzollern Mi- 
nilter i .Generał Sajki. — Xiąże Saint'Niini- 
Iter Rzeszy Nad Reńjkiey.— Baron deBry 
Pos?ł Bawarjki. — Xiążę Dalberg Poseł Ba- 
deńjki} tudzież Poflowie Hifzpaiifki, Nafsau- 
Ussing/ki i Deputacya Włojka, a ta dla po­
winszowania CefarzowiWrancuzow i Królowi 
fwoiemu Świetnych zwycięztw w tak krótkim 
czasie odniesionych i wfzędzie odnoszonych, 
gdziekolwiek ^oyikóięgo ma z kim do czy­
nienia.—Spodziewany tu ueli Hrabia Sc Ju- 
lienfGętięęjd Feld - Marszałek Auftryacki, 
a iak dziś Ąychsć, miał tu iuż lianąó.—• 
Ziechali tu tskże JW. Radzimiński Woiewo- 
da PoznańJkiJ JW. Działyńjki, i Generał 
Gliszczyński. Oprócz tego, ielt TH IUŻ wie­
lu obywatelow z różnych Woiewodztw po 
woylkow-ęA-u w mundury Woiewodzkie przy­
branych..

Izba Najwyższa Sprawiedliwości pod po­
wagą Nayiaśnieyszego Cesarza i Króla NĄ-. 
POLEGNĄ Wielkiego.

Przy llępuiąc do sądownictwa spraw urzę­
dowaniu iey poleconych, a pragnąc aby 
ftróny przyzwoitych obron pozbawione nie 
były, osądziła ogłosić lilię Itawaiących. Zę­
by zaś w wyborze swoim omyloną nie była, 
obwieszcza wszyltkich Adwokatów dawniej 
w juryzdykcyach Polfkich Itawaiących, ia­
ko i tych, którzy dokładną wiadomość pra­
wa Polfkiego i innego posiadaiąc, za zda­
tnych być się do tego powołania rozumieią, 
ażeby w przeciągu dni trzech ( maiąc w u- 
wadze potrzebę dopełnienia warunków de­
klaracji Izby Iwoiey pod dniem cirj miesiąca 
i rokw bieżących zaszfey, i przez gazety o- 
głoszoney) do tcyże Izby przez noty swe 
zgłosili się, wyiąwszy tych, którzy się iuż 
fami przez noty przez siebie podpisane zgło-



l ( ló )
sili, i ci iednak deklaracją powyższey Izby 
ulkutecznić są winni.-— Działo się w War­
szawie na felsyi Izby Naywyższey fprawie- 
diiwości, dnia 3igo Grudnia roku iSoG.

Ofsólińjki, Prezes.
Dalszy ciąg ofiar dobrowolnych na po­

trzeby kraiowe w gotowiźnie.
Nauczyciele i Uczniowie Konwiktu Xięży 

Piiarow zl: Pol: 54®- — ^an Ceysinger z Re­
gimentu iogo koronnego czerw: zli zj. — 
Jozef Lęfki przez ciąg woyny co miesiąc o- 
liaruie z!: 36. — JPani Lazar ewiczow a Szpi- 
chlerz swoy na Szulcu. —-Kongregacja Mu­
zyczna przez Spychal/kiego Seniora , Lampę 
wielką frebrną z łańcuchem i wierzchem.

Niżey podpisany winien z własney pobud­
ki donieść Publiczności o ofiarach uczynio­
nych dla iego Brygady, a w fzczególnóści 
dla tych, którzy nie maią funduszu sami się 
•uekwipować; to ieS, Pan Cieślik dał konia 
Igo, a P. Jakob Dattau Bankier Warszaw- 
fki 5 koni. (podpisano)

Jozef Łochocki BrygadyerK. Nar.
Dnia 3igo Grudnia w Kościółku Szpital­

nym Dzieciątka Jezus Fr.ankiel Izraelita ban­
kier fam z żoną i całą familią domową ośm 
osob łkładaiącą, zolłał ochrzczony od JW. 
PraFnow/kiego Adminiltrat: Dyecezyi War- 
szaw/Aiey, po ochrzczeniu których JW. Bi- 
fkup Malinowski odprawuiąc Mszą, dawał 
tymże komunią; potym za poprzedzoną przez 
niegoż mówioną homilią,bierzmował wszyst­
kie osoby; naolłatek ochrzczonemu małżeń- 
ftwu dał ślub ratyfikuiąc ich pożycie.

-z Berlina dnia 23 Grudnia.
Dnia i5go b. m. podpisany zofłał' w Po­

znaniu traktat pokoiu między pełnomocni­
kami Cesarza Jmci Francuzów i Króla Wlo- 
fkiego a Xiążęcia Weymarfkiego.

Pismo publiczne tuteysze pod tytułem Te­
legraf, zawiera w fobie nalłępuiący artykuł: 
„Szczególniejszą i w rzeczy famey dziwną 
wydaie się rzeczą, gdy uważamy fposobpro- 
Ity i krótki, w iakim donoszą w Petersbur­
gu o wypadkach teraźnieyszey woyny mię­
dzy Francyą i Prussami. Umieściemy w tey 
mierze naftępuiący artykuł znayduiący się 
w dodatku gazety Petersburfkiey pod dniem 
jGltym Liftopada. Niczego się z niego czy­
telnicy nasi nienauczą, poznają iednak, iak 
można w krótkości zebrać czyny,które przez 
fwoią rozmaitość i wielkość dadzą obfitą ma- 
teryą do pisania dzieł hiltorycznych.“

Dodatek do gazety Petersburlkiey Nro 92. 
W Piątek dnia 16 Littopada 1806.

z Petersburga dnia x6 Liftopada.
„Lubo leszcze dokładne wiadomości o o- 

Ąatnich wypadkach woiennych w Prussach 
nie nadeszły, zdaie się iednak, iż naRępu- 
iące fą pomiędzy innemi naypewnieysze.— 
Po nieszczęśliwcy bitw.ie dnia iogoPaździer­
nika Itoczoney, w którey Xiąże Ludwik Fer­
dynand poległ, ogromna potęga nieprzyia- 
ciellka uderzyła dnia i4go tegoż famego mie­
siąca na korpus Xiążęcia Brunświckiego, i 
pokonała go pod Auerftiidc. Tegoż dnia u- 
derzono dzielnie na korpus Xiążęcia Hohen­
lohe. Wszelako Generał Riichel spieszył mu 
na pomoc, lecz woylko Francuzkie wzięło 
przewagę pierwey , nim się obydwa kor­
pusy Prufkie połączyły, które rozproszono.— 
Korpus odwodowy pod fprawąGenerała K.al- 
kreuth Ikładał tylną Itraż zebraną z rozpro­
szonych oddziałów, które się zaczęły zbie­
rać pod Magdeburgiem. Feldmarszałek M>1- 
tendorf, który poszedł z kilku batalionami, 
zolłał otoczony i zabrany w niewolę w Rr- 
forcie. Dnia i6grtegoż miesiąc? otoczono i 
rozproszono korpus Prufki wynoszący 18,000 
głów , który się udał MpHalle. — Po tycli 
wypadkach zaigli Francuzi Berlin. — Tym­
czasem Generał Kalkreuth zóltał wylłany do 
Grudziądza, ażeby tam zebrał 30,000 woy- 
[ka i zaiął lianowilko nad Wifłą. Xiąże 
Hohenlohe obiął dowodztwo w Magdeburgu. 
Poltanowiono potym, ażeby woylko Prufkie 
udało się do Szczecina, i broniło przepra­
wy przez Odrę’ lecz nieprzyjaciel zaltąpił 
mu drogę w Zehdenick, i fłoczył zaciętą bi­
twę dnia 20go przy tym mieyscu, a potym 
dnia zggo przy Prenzlau. Nazaiutrz musiał 
się Xiąże Hohenlohe poddać , a to z przy­
czyny zupełnego olłabienia woylka, niedo- 
ftatku żywności dla ludzi i koni , i braku 
wszyl-lkich potrzeb. — Poddały się twierdze 
Szczecin, Kiftryn i Spandau.— Król Jego­
mość Prufki był obecny na bitwie pod Au- 
erftedt. Niepomyślne wypadki woienne nie 
zmnieyszyły przychylności Prusaków do ich 
Monarchy. Wszyscy pragną dalszego pro­
wadzenia woyny. — Takie są naypewniey­
sze wiadomości o lianie woyny w Prussach, 
aż do zógo Października naszego ftylu. Król 
Jmć Prufki znaydował się w ten czas w Gru­
dziądzu. “

Trzeba przyznać ( wyraża daley lelegraf), 
| iż wydawcy gazety Petersburfkiey posiadają 
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gatunek rozumu, który im tylko famymieft 
właściwy. Należy także przyznać, iż muszą 
mieć ogromne mnóftwo ważnych materyi do 
umieszczania w gazetach' fwdich , ponieważ 
naywiększe czyny i naypóźnieysze wypadki 
woienne, które od dwóch miesięcy U^ut^a- 
rhi 1'woiemi całą JSuropę zadziwiaią, u nich 
mały tylko dodatek obeymuią.— W doda­
tku, któryśmy powyźey wypisali, wyrażo­
no między innemi: ^izyjcyPrusacy pragną 
dalszego prowadzenia woyny. Można temu 
wierzyć w Petersburgu, ale w Berlinie. . . 1

z Saxonii dnia 7 Grudnia.
Kontrybucya na kray Safki nałożona wy­

nosi 16 milionów Talerow. W Dreźnie, tak 
iak w Lipjku, włożono fekweltr na wszelką 
własność Angielfką, i wszyftkie tameczne 
posiadłości bogatego Lorda Finnleders, ia- 
ko też pozołtałe sprzęty PóBś Angielskiego 
zapieczętowano. Poseł Auflryacki wyiechał 
z Drezna.

z I-Lanńoweru dnia 11 Grudnia.
Wyszło tu naltępuiąco obwieszczenie: — 
Stosownie do rozkazu JW. Marszałka Pań- 

ftwa Martier zaleca się wszyftkim zwierz- 
chaościom i innym władzom w całym kraiu 
Hannowerjkim , ażeby wszędzie , gdzie się 
orły Prufkie znajdowały , Orły Cesarlko- 
Francuzkie poprzybiiano. Mamienia się przy 
tym, iż Orły Francuzkie maią kolor złoty w 
białym polu. Zaleca się niezwłoczne i iak 
nayściśleysze dopełnienie powyższego roz­
kazu, —■ Działo sig w Hannowerze dnia 5go
Grudnia 1806“

Twierdzę Hameln opatruią!Brancuzi w ży­
wność na fześć miesięcy, i będzie tam ftać 
załoga złożona z 6,000 łudzi,

z Anklam dnia 16 Grudnia.
Znayduiący się tu korpus woylka Fran­

cuzkiego zabawi zapewne przez czas nie- 
iaki, dopóki nie nadeydzie odpowiedź na 
propozycye, które Dworowi Szwedzkiemu 
podano. Bramy pozamykano; żaden Fran­
cuz nie może przechodzić przez mott, i ni­
kogo ani wpuszczaią, ani wypuszczają .prócz 
kobiet przynoszących iarzynę, żywność i 
płótno.

z Scralfundu dnia 28 Liftopada.
Gubernator nasz oczekuie na 1,000 ludzi 

w posiłku, gdyż załoga, iaka ieft, nie zdo­
ła i połowy fortyfikacji obsadzić. Całey 
Pomeranii Szwedzkiey fą panami Francuzi.

z Gocha dnia g Grudnia.
Daa dzisiejszego rano przyszło tu rokom- 

panii z legii Północney, złożonych z famych' 
Polakow Iłużącjcn dawniej w woyiku Pru- 
/kim, a zabranych w niewolą woienną. Ka­
żda kompania ('.łada się z 1^0 ludzi. Maią 
oni broń Hefką, a znayduią się między nie­
mi piękni ludzie z gwardyi Króla Prujkiego.

Od brzegów Menu dnia 1 i Grudnia. •
Czytamy w publicznych pismach, iż roz­

maite działa Auflryackie, które sig od sie­
dmioletniej woyny w zbroiowni Berlińfkiey 
znajdowały, będą ztamtąd przez Francuzów 
do Wiednia odelłane.

z Karlsruhe dnia 5 Grudnia.
Idzie zaciąg do woylka bez przerwy w 

kraiach Badeńfkich, gdyż Dwór nasz pofia- 
nowił powiększyć ieszcze kilku tysiącami 
część woylka fwoiego przyftawionego do 
Wielkiego Woyfka Francuzkiego. Zapewnia­
ją zaś , iż powiększy tęż część woylka do 
10,000 głów, i źe na ów czas Xiąże naftęp- 
ca dowodzić niemi będzie osobiście.

z Londynu dnia 2 Grudnia.
Lord Howick, fekretarz Hanu interelsow, 

zagranicznych przydał dnia 2ggo przeszłego 
miesiąca nalłępuiący lift do Lorda Majora. 
— Z głębokim żalem donofzę JW. Panu* 
iż korpus woylka Francuzkiego pod dowódz­
twem Marszałka Mortier zaiął dnia igLiltó- 
p*d* TJ&rndurg, i zabiera na [karb
własności kupców Angieljkich. W nocy z 
dnia 20 na 21 wzięto do więzienia członki 
faktoryi Augiel/kiey, a potym ie uwolnio­
no, lecz musieli przyrzec, iż sig z domow 
swoich ani na moment nie oddalą, dopóki 
urządzenie Cesarza NAPOLEONA względem, 
nich nie nadeydzie. Pan Thdrnton Poseł 
Króla Jmci w Hamburgu, poiechał do Kieł; 
Pan Michols, Vice-Konsul Królewlki, udał 
się do Gliickjładt, w celu wydania potrze­
bnych urządzeń, ażeby okręty Angielskie że­
glugę swoią daley bezpiecznie odbywać mo­
gły. ( podpisano ) Howick.

Zaięcie przezwoyPtio Francuzkie miaft An- 
zeatyckich zatamowało zupełnie handel An- 
gieljki do kraiow Północno-Niemieckich, 
a ztąd papiery nasze [karbowe spadaią w ce­
nie.

Murzyni na wyspie Sc Domingo uderzyli 
niedaleko miafta Santo Domingo na Gene­
rała Francuzkiego .Ferrand, lecz ze Itratą 
5,000 ludzi zoftali odparci.

z RoCerdamu dnia 8 Grudnia, 
Zapewniaią, że wyprawa Angielfką, któ­

ra wyszła z Falmouch pod dowództwem Ge- 



nersla CrauforćL znacznie ucierpiała od bu­
rzy, i przyfeusźona była zawinić do iedne- 
go portu Irlandzkiego.

Wyspa Augiellka, Dominika, tak znifzczo- 
ną zoltała przez gwałtowne ulewy i burze, 
iż Wielkorządzca Francuzki na wyspie Mar­
tynice poftał przez ludzkość mieszkańcom 
tamteyszym pewną ilość mąki.

z Medyolanu dnia 4 Grudnia.
Wyrokiem Kardynała Legata Papiezkie- 

go przy Cesarzu Francuzów i Królu JVło- 
(kim zniesione są wszyltkie święta w kraiu 
dawniey Liguryifkim wyżąwszy Niedzielę, 
tudzież Boże Narodzenie, Nowy Rok, święto 
Trzech. Królów, Wlzyltkich Świętych, Boże 
Ciało, Wniebowltąpienie Pańfkie, Wniebo­
wzięcie Panny Maryi, a razem święto ów/g- 
tego Napoleona, i Zwiaftowanie P. Maryi.

W kantonie Sc Gall w Szwaycaryi zmniej­
szono także liczbę świąt do 17, zniesieńo 
połty do pewnych świąt, i pozwolono ieść 
z mięsem w soboty.

Minilter Xięcia ŁukieJko-Piombiń/kiego w 
Paryżu doniofl Panu Furtado Prezydentowi 
Zgromadzenia Zydow(kiego, iż Xiąże po­
zwolił Żydom w kraiach iego osiadać, gdzie 
przedtym nie mogli bawić nad trzy dni, tu­
dzież kupować dobra narodowe.

Konsul Francuzki w Ankonie doniofl na- 
. szemu MinilŁrowi woiennemu i morlkiemu, 

że Kapitan Carli, dowodzący na okręciku 
Królewlkim Włojkim, zwanym Sans- Peur, 
ten sam, który tak fzczęśliwie przemknął się 
prziz dywizją AngieUkąi wysepkę Tremici 
w różne potrzeby opatrzył, popisał się zno­
wu pięknie, maiąc do Czynienia z 2odziało- 
wą tzebeką Rossyi/ką. Gdy ten kapitan Carli 
zawinął z powodu burzy na morzu do portu 
San-Pannina na wyspie Lagofia w Dalma- 
cyi, w tymże famym czasie (chronił się tam 
Korsarz Rossy ijki z dwoma (łatkami kV ło­
jki cmi, które zdobył. Uderzył na niego bez 
wahania się Korsarz LFlofki, i po uporczy­
wej bitwie przymusił go do ucieczki, zabra­
wszy mu iego fzalupę z i3(tu ludźmi, z któ­
rych 4ch poległo, a reszta doltała się w nie­
wolę. Odzyfkał t»kże kapitan Carli ieden 
łłatek IFlo/ki, a drugi zatopiła nieprzyia- 
cielfka fzebeka.

Dowiedzieliśmy się z Sycylii,be okręt An- 
gislfki, maiący na fobie 5°o żołnierzy z woy- 
Ika lądowego, rozbił się przy brzegach i cał­
kiem zatonął.

Kilka osób wzięto do więzienia w Liwor- 
no, a niektóre z kraiu wypędzono, z przy- 

i czyny przeiętey korrespondencyi. Pomię- 
! dzy temi znayduie się konsul Sardyńfki.

z Neapolu dnia 24 Liflopada.
Król nasz wydał urządzenie naznaczają­

ce na rok 1807 podatku gruntowego, 7 mi­
lionów dukatów Neapolicańfkich. Podatko­
wi temu wfzyłtkie uprawne i nieuprawne 
grunta podpadaią.

Okręt Angiel/ki ftoiący w Irapani rozbił 
się. Mówią, że było na nim półora miliona 
w gotowlznie. Wszyscy ludzie z iednym Ge­
nerałem zatonęli, oprócz kapitana, który 
się uratował; lecz zabił się wkrótce nie- 
chcąc przeżyć nieszczęścia współtowarzyszom 
twoich.

Mialłeczko San PieCro w prowincyi Lec- 
ce obchodziło wesoło i okazale przez trzy 
dni zniesienie feudalności.

W niedzielę przedftawiono Królowi depu- 
tacyą od miałta Gaecy, która złożyła m« 
hołd wierności i o przywiązaniu swoim za­
pewniła.

Osmnaście osób z kupy buntowniczej w 
Itri przyszło do urzędnika w tym mieście, 
złożyło broń, prosiło o przebaczenie, któ­
re imieniem Królewlkim otrzymawszy, wy­
konały przysięgę wierności i przyrzekły d»- 
brze się odtąd sprawować.

ź Aufiryi dnia 15 Grudnia.
Dwór nasz zezwolił, ażeby 18,000 garcy 

Wina sprowadzono z Węgier dla wielkiego 
woyłka Francuzkiego.

"Poseł Perfki, który przyiechał do Kon- 
fiantynopola, i ma się udać do Cesarza NA­
POLEONA, wiezie wspomnionemu Monar­
sze kofztowae podarunki.

DONIESIENIE.
AIrxander Rogińtko, Auzący do koar u Kommilst- 

rg* w Heleuowie z dnia pierwszego na drugi t-goż mic 
Cąca, konia przez Hę gniadego niemałego. na grzbiecie 
białe centki od liodła maiącego, kosztuiącego czer: ei: 36 
w latach 4 na 5ty, wkradł proce innych rzeczy, i u iekł. 
Ten człowiek leli wzroflu ma/ego. certolący i posępny. 
Libzryą popielata, pbfzcz takiż, fp-Ucer i fpodoia cie­
mne. czapkę e czarnego bar nka cahj, i drug^ z iińym 
barankiem i łriera'heo> •ririooym miał i na przemiany 
nolił,— Zaświadczenia fwoi-go ten człowiek nie ma, •

od kogo wvnale,io'ay i odprowadzony do Ur. Ka- 
mińfkiego w YV:r£aawie na Prułkim raiefzkaiącego go- 
lianie, odbierze przyzwoitą nadgrodę.


